[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 декабря 2014 года
	пгт. Ярославский
	                                 № 222

О мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории

Ярославского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ярославского городского поселения, решения КЧС и ПБ Ярославского городского поселения от 16 декабря 2014 года № 12 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории Ярославского городского поселения»,  в целях обеспечения пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий, администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях МУ «Центр по культуре, работе с детьми и молодежью Ярославского городского поселения» при проведении новогодних и рождественских мероприятий.

2. Директору МУ «Центр по культуре, работе с детьми и молодежью Ярославского городского поселения» (Акимова) провести противопожарный инструктаж и тренировку по отработке действий во время возможного пожара и других чрезвычайных ситуаций в срок до 23 декабря 2014 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ, общественного питания, потенциальноопасных объектов, учреждений, учебных заведений Ярославского городского поселения, осуществляющим деятельность на территории Ярославского поселения
3.1. Провести внеплановый инструктаж и тренировку по обработке действий во время возможного пожара и других чрезвычайных ситуаций в срок до 23 декабря 2014 года.

3.2. Взять под жесткий контроль обеспечение пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий в местах массового скопления людей.

3.3. Принять дополнительные меры, направленные на профилактику пожаров, недопущения гибели и травматизма людей при пожарах в период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать государственному инспектору по пожарному надзору (Ольховик) совместно с Отделением полиции № 24 ОМВД России по Хорольскому муниципальному району (Акимов) принять меры по пресечению производства, хранения, реализации и использования пиротехнической продукции, не соответствующей требованиям пожарной безопасности, в том числе и посредством проведения совместных рейдов на территории Ярославского городского поселения. О результатах проверки письменно доложить в администрацию Ярославского городского поселения в срок до 26 декабря 2014 года.

5. Рекомендовать Отделению полиции № 24 ОМВД России по Хорольскому муниципальному району (Акимов):

5.1. Организовать патрулирование территории населенных пунктов Ярославского городского поселения с целью выявления лиц, занимающихся взрывами пиротехнических изделий с нарушением правил пожарной безопасности.

5.2. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных мероприятий.

6. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) совместно с государственным инспектором по пожарному надзору (Ольховик):

6.1. Проверить исправность противопожарного водоснабжения в местах проведения праздничных мероприятий.

6.2. Организовать информирование населения Ярославского городского поселения о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

7. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.

8. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам (Маскина) опубликовать данное постановление в газете «Газета Горизонт».
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского городского поселения –

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                А.Л.Чудайкин